REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI ADMINISTRIMIT

Vioré mé, £ ./4 .2025

VENDIM
Nr.17, daté 10.11.2025

PER
NDRYSHIMIN E KA;I‘EGORISE SE PAGAVE PER POZICIONET E
KRYESEKRETARIT TE NJESIVE KRYESORE DHE ASISTENTIT TE REKTORIT,
TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI’, VLORE

Né mbéshtetje t& nenit 49 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 25, t& Statutit t&
Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré; VKM-sé nr 325, daté 31. 05 2023 “Pér miratimin e
strukturés sé pagave, niveleve té pagave dhe shtesave té tiera mbi pagé té zévendésministrit,
funksionaréve té kabineteve, prefektit, nénprefektit, nepunesve civile dhe népunésve né disa
institucione té administratés publike”,i ndryshuar; Vendimit nr.77, daté 28.01.2015 t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve
shogérore dhe i kujdesit shéndetésor’, t€ ndryshuar, si dhe shkresés sé Drejtoriasé s&
Shérbimeve Ndihmésakademik, “Propozim pér ndryshimin e pagés pér pozicionet e
Kryesekretarit t€ njésive kryesore dhe Asistentit t& Rektorit, né mbledhjen e datés
10.11.2025, Bordi i Administrimit,
VENDOSI:

1. T& miratojé¢ ndryshimin e kategorisé s& pagés pér pozicionet e Kryesekretarit t&
Njésive Kryesore dhe Asistentit t& Rektorit, né Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré.

2. Kryesekretarét dhe Asistenti i Rektorit me kategori té pagés pér pozicionin né
organikén aktuale (nivel specialisti) IV-2, t&€ ndryshoj né kategoring III-3 (e ulét
drejtuese).

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve
Ndihmésakademike né Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

Nr. 2722, Prot. Vioré me, 06 ._{{ 2025

Lénda:  Pérciellje e efektit financiar né lidhje me ndryshimin e kategorisé s¢ pagés sé
kryesekretareve dhe Asistentit t& Rektorit.

BORDIT TE ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLORE

Z.SOTIR NIKOLLA

KETU
Né mbéshtetje té satatutit t& Universitetit “Ismail Qemali” Vloré, miratuar me Urdhérin nr. 287 daté
30.06.2025 té Ministrisé sé Arsimi, t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t&€ ndryshuar, ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 20257,
Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t€ buxhetit”, t€ ndryshuar,
VKM nr. 325, date 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés dhe t&€ nieleve t€ pagave té€ népunésve
civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve te kabineteve né disa institucione t€ administratés
publike”,i ndryshuar, Vendimit nr. 77, daté 28.1.2015 t& Ké&shillit t¢ Ministrave “Pér kontributet e
detyrueshme dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve shoqérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor” t&
ndryshuar si dhe bazuar né shkresén e Rektorit nr. 2727/1 Prot., daté 03.11.2025 “Kérkesé pér
pérllogaritjen e pagés sé Kryesekretareve dhe Asistentit t&¢ Rektorit™ po ju paraqes efektin financiar
pér ndryshimin e pagés sé& persoenlit si sipas kategorisé s€ méposhtme:

1. Kryesekretaret me kategori té pagés pér pozicion né organikén aktuale (niveli specialist) IV-2
80,000 leké té ndryshojné né kategoring III-3 (e ulét drejtuese ) me pagén pér pozicion 98,000
leké.

2. Asistent i Rektorit me kategori té pagés pér pozicion né organikén aktuale (niveli specialist) IV-2
80,000 leké té ndryshojné né kategoriné III-3 (e ulét drejtuese) me pagén pér pozicion 98,000
leké.

Efekti financiar i llogaritur né zbatim t¢ VKM-ve t€ mésipérme bazuar né llogaritjet e Sektorit
Ekonomik rezulton si mé poshté:

Efekti Financiar pér 1 muaj vlera 117,045 leké:
Efekti né artikullin 600 (Shpenzime Paga) vlera 100,296 Leké.
Efekti né artikullin 601 (Shpenzime Sigurime) vlera 1,705 Leké.

Efekti Financiar pér 12 muaj vlera 1,203,552 leké:
Efekti né artikullin 600 (Shpenzime Paga) vlera 11,814,228 Leké.
Efekti né artikullin 601 (Shpenzime Sigurime) vlera 1,970,107 Leké.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTOR

Sar . S Eronomi

S
NrZZZZ/%rot %S Li Vioré, mé (3 . /12025

Lénda: Kérkesé pér pérllogaritjen e pagés sé Kryesekretareve dhe Asistentit s& Rektorit.

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE
Z. GRIGOR DEDE

KETU
I nderuar,

NE& vijim t€ propozimit t&¢ Drejtorisé t& Shérbimeve Ndihmésakademike ,Sektorit t&¢ Burimeve
Njerézore, me shkresén nr. 2727 prot., daté 03.11.2025, lidhur me rishikimin e pagés pér
pozicionet e Kryesekretareve dhe Asistentit té Rektorit, ju pércjellim relacionin pérkatés pér
shqyrtim dhe vlerésim financiar nga ana juaj.

Ju lutemi t€ kryeni analizén pérkatése t€ ndikimit buxhetor dhe t& vazhdoni procedurat e
métejshme mbi mundésing e zbatimit t& kétij propozimi, né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi
dhe buxhetin aktual té€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré.

Bashkélidhur gjeni propozimin Drejtorisé té€ Shérbimeve Ndihmésakademike ,Sektorit t&
Burimeve Njerézore.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

REKTOR

Prof. Dr. Aurela SALIAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
DREJTORIA E SHERBIN{EVE NDIHMESAKADEMIKE
SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE PROTOKOLL-ARKIVES

Nr. 2]22 Prot. Vieré mé, ()3 . {f .2025

Lénda: Propozim pér ndryshimin e pagés pér pozicionet e Kryesekretarit t& njésive kryesore dhe
Asistentit té Rektorit.

REKTORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

PROF. DR. AURELA SALIAJ

KETU

N& cilésing ¢ Drejtorit (& Scktorit (& Burimeve Njerézore, bazuar né analizén e strukturds aktuale
té pagave n€ administratén e Universitetit “Ismail Qemali” Vloré dhe né pérputhje me kuadrin
ligjor né fuqi, propozoj rishikimin e pagés pér pozicionet e Kryesekretarit té njésive kryesore dhe
Asistentit t& Rektorit, duke kaluar pérkatésisht né nivel pérgjegjésie — kategoria III-3.

Ky propozim mbéshtetet né:

» Ligjin nr.35/2023, “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe
pérfitimeve t& té punésuarve né institucionet e administratés publike...”

 Neni 6, shkronja “dh” dhe neni 10, pika 3, japin kompetencé organeve kolegjiale t&
institucioneve publike pér t& miratuar nivelet e pagave dhe trajtimeve té tjera financiare.

» Ligjin nr.80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit & larté
né Republikén e Shqipérisé”, neni 3 dhe 17, i cili garanton autonomi organizative dhe
financiare pér institucionet e arsimit té& larté.

» VKM nr. 421, daté 01.07.2024, “Pér strukturén e pagave, nivelet e pagave dhe shtesat e tjera
mbi pagé pér népunésit civilé dhe népunésit né institucionet e administratés publike”, e
ndryshuar

Né zbatim t&€ Rregullores sé Pérgjithshme t& Universitetit “Ismail Qemali” Vloré, si dhe né
pérputhje me strukturén organizative dhe sistemin e kategorizimit t& pozicioneve t& punés,
Sektori i Burimeve Njerézore ka kryer njé analizé funksionale t& detyrave dhe pérgjegjésive té
Kryesekretareve mésimore té njésive bazé dhe Asistentit t& Rektorit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
/ DREJTORIA E SHERBIMEVE NDIHMESAKADEMIKE
SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE PROTOKOLL-ARKIVES

Nga analiza krahasuese e pérmbajtjes sé detyrave, mbéshtetur né Nenet 117 dhe 118 t& Rregullores,
ku pércaktohen detyrat funksionale dhe niveli i pérgjegjésisé pér secilin pozicion rezulton se
pozicioni i Kryesekretarit t& njésisé kryesore pérmban njé nivel mé té larté pérgjegjésie, funksione
drejtuese dhe koordinuese, si dhe kompetenca nénshkruese e pérfagésuese, té cilat e diferencojné
qart€ nga pozicioni i sekretares mésimore, i cili ka karakter mé shumé ekzekutiv dhe teknik.

MEé konkretisht:

i

(93]

Roli drejtues dhe koordinues: Kryesekretari drejton dhe koordinon veprimtaring€ e sekretarisé
mésimore dhe t€ departamenteve pérkatése, duke mbajtur lidhjen zyrtare me Rektoratin pér
¢eshtje akademiko-administrative. Ky rol kérkon kompetenca menaxheriale dhe pérgjegjési
organizative.

Roli drejtues dhe koordinues: Kryesekretari drejton dhe koordinon veprimtaring e sekretarisé
mésimore dhe t& departamenteve pérkatése, duke mbajtur lidhjen zyrtare me Rektoratin pér
¢€shtje akademiko-administrative. Ky rol kérkon kompetenca menaxheriale dhe pérgjegjési
organizative.

Roli drejtues dhe koordinues: Kryesekretari drejton dhe koordinon veprimtariné e sekretarisé
mésimore dhe t&€ departamenteve pérkatése, duke mbajtur lidhjen zyrtare me Rektoratin pér
¢€shtje akademiko-administrative. Ky rol kérkon kompetenca menaxheriale dhe pérgjegjési
organizative.

Roli drejtues dhe koordinues: Kryesekretari drejton dhe koordinon veprimtaring e sekretarisé
mésimore dhe t& departamenteve pérkatése, duke mbajtur lidhjen zyrtare me Rektoratin pér
¢éshtje akademiko-administrative. Ky rol kérkon kompetenca menaxheriale dhe pérgjegjési
organizative.

Pérgjegjési pér kontrollin dhe ligishmériné e dokumentacionit: Kryesekretari éshté pérgjegjés
pér monitorimin dhe konfirmimin e ligjshmerisé sé procedurave té regjistrimit, matrikullimit,
transferimit, ndérprerjes dhe rifillimit t& studimeve, si dhe pér mbajtjen konfidenciale té
dokumenteve studentore. Kjo pérgjegjési pérfshin kontrollin pérfundimtar té€ dokumentacionit
qé pérgatitet nga sekretaret mésimore.

E drejta e nénshkrimit dhe pérgjegjésia ligiore: Kryesekretari nénshkruan dokumentacionin
zyrtar g€ prodhon efekt ligjor pér studentét (vértetime, lista notash, suplemente diplome,
procesverbale, etj.), duke mbart pérgjegjési t& drejtpérdrejté institucionale pér saktésiné dhe
vlefshméring e tyre.

Roli né raportim dhe pérfagésim institucional: Gdo pérfundim viti akademik, Kryesekretari
pérgatit raportin vjetor pér Dekanin, me t& dhéna t& detajuara mbi realizimin e detyrave té
sekretaris¢  mésimore  dhe ecuriné e  pérgjithshme & procesit  akademik.
Ky funksion &shté tipik i njé pozicioni pérgjegjés, qé raporton drejtpérdrejt te drejtuesit e
njésisé.
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SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE PROTOKOLL-ARKIVES

8. Mbikéqyrja e punés sé sekretarive mésimore: Kryesekretari kontrollon dhe miraton
dokumentet e pérgatitura nga sekretaret, nénshkruan procesverbalet e notave dhe ndjek
procesin e arkivimit pérfundimtar, duke siguruar korrektésing dhe unifikimin e praktikave
administrative né njésiné bazg.

9. Pérgjegjési shtesé pér ruajtien dhe léshimin e diplomave: Ai/ajo plotéson dhe dorézon
diplomat e studentéve t& diplomuar, duke menaxhuar regjistrat pérkatés dhe arkivimin e
dokumentacionit zyrtar, proces qé kérkon kujdes té larté dhe besueshméri institucionale.

Rezulton se detyrat funksionale e Kryesekretarit jané t& njé natyre koordinuese, mbikéqyrése dhe
pérfagésuese, qé kérkojné:

* nivel té larté pérgjegjésie;

* njohuri t& thelluara ligjore dhe administrative;

» aftési menaxhuese dhe komunikimi institucional.

Sa mé sipér, duke u bazuar né analizén e vierésimit t& pozicioneve té punés:
* Kryesekretari pérputhet me kategoring I11-3 (drejtuese e ulét)
» Sekretarja mésimore pérputhet me kategoring IV-2 (ekzekutive).

NE keété kuadér, mbajtja e pagés sé njéjté pér té dy pozicionet krijon njé mospérputhje funksionale
dhe motivuese, si dhe nuk reflekton hierarking reale t& pérgjegjésisé né strukturén e njésive bazé
dhe ndikon né cilésiné e menaxhimit dhe né ruajtjen e burimeve njerézore me eksperiencé.

Bazuar né detyrat funksionale t& Pozicionit “Asistentit i Rektorit” konstatohet se: ka njé rol t&
drejtpérdrejté strategjik dhe pérfaqésues, duke pérfshiré:

e koordinimin e komunikimit zyrtar t€ Rektorit me strukturat e brendshme dhe té jashtme;

* organizimin e mbledhjeve, ngjarjeve dhe vizitave zyrtare (gj€ qé ¢on shpesh né tejkalimin

e orarit zyrar t& punés)

* pérgatitjen e materialeve, protokolleve dhe dokumenteve pér vendimmarrje;

» mbikégyrjen dhe raportimin mbi projektet e iniciuara nga Rektori;

» ruajtjen dhe administrimin e dokumenteve t& nivelit t& larts institucional.

Kéto pérgjegjési e vendosin kété pozicion né nivelin e njé funksioni mbéshtetés t& larté drejtues,
me detyra qé kérkojné:

 pérfaqésim institucional,

» kompetenca organizative, komunikimi dhe analitike,

« nivel t& larté diskrecioni dhe pérkushtimi.

N¢ mbéshtetje t&¢ VKM nr. 421, daté 01.07.2024, “Pér strukturén e pagave, nivelet e pagave dhe
shtesat e tjera mbi pagé pér népunésit civilé dhe népunésit né institucionet e administratés

publike”, pozicionet e punés kategorizohen si vijon:
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Sipas késaj strukture, Kryesekretari dhe Asistenti i Rektorit aktualisht jané t& pozicionuar né
kategoring IV-2 (80 000 leké), njésoj si sekretarét ekzekutivé, megjithése mbajné pérgjegjési té
nj€ niveli mé t& larté drejtues dhe koordinues.

Nl Ve.h e Kategoria | Klasa Paga e (R
pérgjegjésisé (lek/muaj)

E ulét drejtuese | III 3 98 000

Ekzekutive 1V 2 80 000

Sa mé sipér duke u bazuar né analizén e pérmbajties sé punés, shkallén e pérgjegjésisé
administrative, rolin koordinues dhe mbikéqyrés t€ kétyre pozicioneve, si dhe né parimin e
motivimit t€ personelit brenda strukturés administrative t& UV-sg, propozojmé:

1. Rishikimin e pagés bazé pér Kryesekretarét, duke u kaluar né nivel pérgjegjésie, kategoria
I1I-3

2. Rishikimin e pagés sé Asistentit t& Rektorit, duke u barazuar né t& njéjtin nivel pérgjegjésie
(ITI-3), pér shkak t& natyrés sé funksionit dhe lidhjes sé drejtpérdrejté me strukturén
drejtuese mé té larté té institucionit.

Ky ndryshim do t& krijoj& harmoni strukturore, motivim profesional, dhe rritje t& efektivitetit né
mbéshtetjen e veprimtarisé akademike dhe menaxheriale t& Universitetit.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR
BELINDA DAUTI
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